
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ JV2 56
от 21.03.2024 г. 
п. г. т. Сосьва

О мерах по обеспечению отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Сосъвинского городского округа, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017 № 558-1Ш «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», от 01.02.2024 № 57-ПП «О 
предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и 
их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря», решением Думы 
Сосьвинского городского округа от 14.10.2021 № 383 «Об утверждении Положения 
об Отраслевом органе администрации Сосьвинского городского округа 
«Управление образования», постановлением администрации Сосьвинского 
городского округа от 08.06.2021 № 333 «О мерах по обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков на территории Сосьвинского 
городского округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации отдыха и оздоровления отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Сосьвинского городского округа, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря 
утвердить в 2024 году:

- дислокацию и расчет на содержание детей в детском санаторно­
оздоровительном комплексе «Жемчужина», расположенном на побережье Черного 
моря, финансируемом за счет средств областного бюджета (Приложение № 1);

- дислокацию и расчет на железнодорожный проезд поезда «Здоровье» 
(маршрут Екатеринбург-Анапа-Екатеринбург), финансируемом за счет средств 
областного бюджета (Приложение № 2);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа:

1) разрешить выдачу путевок отдельным категориям детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря:



■■ детям в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации», а также лиц принимающих (принимавших) участие (включая полнивших 
ранение и погибших) в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской облаете (обеспечение отдыха данной категории детей 
осуществляется во внеочередном порядке);

- детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, находящихся в трудной 
жизненной ситуации (обеспечение отдыха данной категории детей осуществляется в 
первоочередном порядке);

- детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, являющихся победителями 
профильных олимпиад, конкурсов, фестивалей и иных мероприятий;

2) принять к исполнению дислокацию и расчеты организации отдыха и 
оздоровления отдельных категорий детей, проживающих на территории 
Сосьвинского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря с целью выполнения целевых 
показателей отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории 
Сосьвинского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник: Отраслевого органа админи 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» сг С.А. Куракова



Приложение № 1
к приказу ООА СГО «Управление
образования» от_______ ____ № ______
«О мерах по обеспечению отдыха и 
оздоровления отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Сосьвинского 
городского округа, в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных 
на побережье Черного моря»

Дислокация и расчет на содержание детей в детском санаторно - 
оздоровительном комплексе «Жемчужина», расположенном на побережье 

Черного моря, финансируемом за счет средств областного бюджета

Наименование учреждения

100 % стоимосп 
(за счет МО)

i

К
ол

-в
о

пу
те

во
к

С
то

им
ос

ть

В
се

го

МБОУ С ОШ № им. Героя РФ Романова В.В. 5
оо
o 'СЧо
оо

338 100,00
МБОУ С ОТ II № 1 п. Восточный 5 338 100,00

МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосъва 1 67 620,00

ИТОГО 11 743 820. о с )



Приложение № 2
к приказу 0 0  А СГО1 «Управление
образования» от___________ № _
«О мерах по обеспечению отдыха и 
оздоровления отдельных категорий детей, 
проживающих на территории Сосьвинского 
городского округа, в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных 
на побережье Черного моря»

Дислокация и расчет на железнодорожный проезд поезда «Здоровье» 
(маршрут Екатеринбург-Анапа-Екатеринбург), 

финансируемом за счет средств областного бюджета

Наименование учреждения

100 % стоимост! 
(за счет МО)

К
ол

-в
о

пу
те

во
к

С
то

им
ос

ть

В
се

го

МБОУ СОШ № им. Героя РФ Романова В.В. 5

23
 7

50
,0

0

118 750. 00
МБОУ СОШ № 1 п. Восточный 5 118 750 00

МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосьва 1 23 750,1D0

ИТОГО 11 261 250 0()


